1

 Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Нижней Волги»

(СРО А «СНВ»)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации

от 06.08.2025 г. № 19

Место проведения заседания Совета – г. Волгоград, ул. Академическая, д. 14/1, оф. 401.

Время проведения: с 14.00 до 14.40 часов.

На заседании присутствовали 8 членов Совета в следующем составе:

- Гербер Валерий Викторович;

- Котляров Юрий Владимирович;

- Норкин Михаил Карлович;

- Петров Дмитрий Анатольевич;

- Прокофьев Виктор Николаевич;

- Решетников Николай Алексеевич;

- Скляр Сергей Васильевич;

- Сучихин Сергей Сергеевич.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета СРО А «СНВ» Котляров

Ю.В. /согласно п. 6.7 Положения о Совете СРО А «СНВ»/.

Секретарь на заседании Совета – член Совета СРО А «СНВ» Сучихин С.С. /согласно решения

Совета от 14.06.2023 г. № 17, он же производит подсчет голосов по всем вопросам повестки

дня/.

Основание проведения заседания – в соответствии с планом работы Совета СРО А «СНВ»

/согласно п. 6.1 Положения о Совете СРО А «СНВ»/.

На заседании Совета присутствовали:

- Яровая Наталья Алексеевна - Генеральный директор СРО А «СНВ».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который сообщил присутствующим, что из девяти членов Совета в заседании

участвуют восемь членов, что составляет 89 % от общего числа его членов.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов

Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета со следующими

вопросами:

1. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии.

2. Об исключении из членов СРО А «СНВ».

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную Повестку дня заседания Совета.

1. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии.

2. Об исключении из членов СРО А «СНВ».

2

3. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной

комиссии».

СЛУШАЛИ:

1. Яровую Н.А., которая сообщила, что решением Дисциплинарной комиссии (Протокол

от 23.07.2025 г. № 7) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭТАЖИ»

(ИНН 3459011228, КПП 346001001) было рекомендовано к исключению из членов Ассоциации

в соответствии с п. 2.4.5., 5.5.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия и

порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

саморегулируемой организации Ассоциации «Строители Нижней Волги» в связи с

неисполнением обязательных требований, установленных во внутренних документах

Ассоциации и действующем законодательстве.

По состоянию на текущую дату указанные нарушения не устранены, в связи с чем

предлагается исключить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЭТАЖИ» (ИНН 3459011228, КПП 346001001) из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней

Волги» с 06 августа 2025 года юридическое лицо:

№ Полное наименование организации ИНН/КПП

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЭТАЖИ»

3459011228/346001001

2. Яровую Н.А., которая сообщила, что решением Дисциплинарной комиссии (Протокол

от 23.07.2025 г. № 7) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛИСА»

(ИНН 3443148280, КПП 344301001) было рекомендовано к исключению из членов Ассоциации

в соответствии с п. 2.4.5., 5.5.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия и

порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

саморегулируемой организации Ассоциации «Строители Нижней Волги» в связи с

неисполнением обязательных требований, установленных во внутренних документах

Ассоциации и действующем законодательстве.

По состоянию на текущую дату указанные нарушения не устранены, в связи с чем

предлагается исключить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛИСА»

(ИНН 3443148280, КПП 344301001) из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней

Волги» с 06 августа 2025 года юридическое лицо:

№ Полное наименование организации ИНН/КПП

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЛИСА»

3443148280/344301001

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов СРО А «СНВ».

СЛУШАЛИ:

Яровую Н.А., которая сообщила о том, что ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ

3

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО-ПРОМЫШЛЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ОРТЕХ-ЖКХ-

ИНЖИНЕРИНГ» (ИНН 3460057668, КПП 344301001) нарушены требования внутренних

документов СРО А «СНВ», а именно п. 11.2.4, п. 16.3.2 Положения «О членстве в СРО...»

(задолженность по членским взносам составляет 105 000 (Сто пять тысяч) рублей 00 копеек.

Вышеуказанные нарушения в соответствии с п.17.5.3, п. 17.5.7 Положения «О членстве

в СРО...» являются основанием для исключения ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОРТЕХ-ЖКХ-ИНЖИНЕРИНГ» (ИНН 3460057668, КПП 344301001)

из членов СРО А «СНВ».

СЛУШАЛИ:

Представителя ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОРТЕХ-

ЖКХ-ИНЖИНЕРИНГ» (ИНН 3460057668, КПП 344301001) Капралова И.Н., который сообщил

о невозможности оплатить вышеуказанную задолженность в связи с введением в отношении

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОРТЕХ-ЖКХ-ИНЖИНЕРИНГ»

(ИНН 3460057668, КПП 344301001) процедуры банкротства (Письмо Вх. № 898 от 06.08.2025

г.) и попросил перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Ассоциации на

20.08.2025 г.

На основании вышеизложенного предлагается:

1. Установить 19 августа сроком для погашения ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО-ПРОМЫШЛЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ОРТЕХ-ЖКХ-

ИНЖИНЕРИНГ» (ИНН 3460057668, КПП 344301001) задолженности по членским взносам в

полном объеме.

2. Перенести вопрос об исключении из членов СРО А «СНВ» на 20.08.2025 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить 19 августа 2025 года сроком для погашения ОБЩЕСТВОМ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО-ПРОМЫШЛЕННОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ «ОРТЕХ-ЖКХ-ИНЖИНЕРИНГ» (ИНН 3460057668, КПП 344301001)

задолженности по членским взносам в полном объеме.

2. Перенести вопрос об исключении из членов СРО А «СНВ» на 20 августа 2025 года.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Разное».

СЛУШАЛИ:

1. Яровую Н.А., которая сообщила о том, что с 25 по 26 сентября 2025 года в г. Санкт-

Петербурге состоится финал Национального конкурса профессионального мастерства

«Строймастер», а также Пленарное заседание XVI Конференции «Российский строительный

комплекс».

В ходе обсуждения членами Совета было предложено командировать в г. Санкт-

Петербург для участия в финале Национального конкурса профессионального мастерства

«Строймастер», а также Пленарном заседании XVI Конференции «Российский строительный

комплекс» Председателя Совета Ассоциации Котлярова Ю.В. и генерального директора

Яровую Н.А.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Командировать в г. Санкт-Петербург для участия в финале Национального конкурса

профессионального мастерства «Строймастер», а также Пленарном заседании XVI

Конференции «Российский строительный комплекс» Председателя Совета Ассоциации

Котлярова Ю.В. и генерального директора Яровую Н.А.

2. Яровую Н.А., которая сообщила о необходимости рассмотрения вопроса об одобрении

4

Советом Ассоциации в соответствии с п. 2.1.15 Положения «О Совете Саморегулируемой

организации Ассоциации «Строители Нижней Волги» сделок Ассоциации на сумму свыше 50

тысяч рублей единовременно.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Одобрить в соответствии с п. 2.1.15 Положения «О Совете Саморегулируемой организации

Ассоциации «Строители Нижней Волги» сделку (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Расходы произвести за счет средств фонда Совета.

Приложение:

1. Коммерческое предложение на ремонтно-отделочные работы.

Председательствующий

заседания Совета СРО А «СНВ»       Ю.В. Котляров

Секретарь

заседания Совета СРО А «СНВ»       С.С. Сучихин

Исп.: Заруднева Е.А.